Протокол № 1
заседания Попечительского Совета

КГУ «Общеобразовательная школа № 17
отдела образования города Рудного»

Управления образования акимата Костанайской области
от 21.02.2023 г.

Председатель:Мороз Ольга Викторовна
Секретарь: Перцева Юлия Викторовна
Присутствовали:

1. Елешева Мадина Куанышовна
2. Рогачева Оксана Юрьевна
3. Абатова Ольга Вячеславна
4. Салькова Зарина Бакытжановна
5. Мустафина Ирина Владимировна
6. Мочалова Екатерина Александровна
7. Ерубаева Гульмира Дуйсенбиевна
8. Акишева Салтанат Сатвалдиновна

Повестка:

«О расходовании финансовых средств спонсорской помощи»;

«О соблюдении прав обучающихся и воспитанников»;

«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся»

СЛУШАЛИ: «О расходовании финансовых средств спонсорской помощи»;

ВЫСТУПИЛИ: Заместитель директор ВР Князь Е.А , которая
проинформировала присутствующих членов комиссии о расходовании денежных
средств, предоставленных попечительским советом в качестве спонсорской
помощи.

РЕШИЛИ: документально подтверждать расходы спонсорских средств.
Документы должны отражать фактически произведенный расход.

СЛУШАЛИ: «О соблюдении прав обучающихся и воспитанников»;

ВЫСТУПИЛИ: Заместитель директор ВР Князь Е.А.рассмотрела основные
положения : на что обучающиеся и воспитанники школы имеют право, какие
правила обучающиеся школы обязаны соблюдать, что обучающимся
запрещается. Осуществление всех вышеперечисленных прав несовместимо с
нарушением общественного порядка, норм нравственности и охраны
здоровья, прав и свобод других лиц. Рассказала про устав школы – это
документ, регулирующий жизнь образовательной организации. Рассмотрели
основные положения : на что ученики школы имеют право, какие правила
обучающиеся школы обязаны соблюдать, что обучающимся запрещается.

РЕШИЛИ: Осуществление всех вышеперечисленных прав несовместимо с
нарушением общественного порядка, норм нравственности и охраны
здоровья, прав и свобод других лиц. За неисполнение без уважительных
причин обязанностей, а также за нарушение правил, к обучающимся могут
быть применены меры дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся»

ВЫСТУПИЛИ: Социальный педагог Канешова Ш.К., которая
проинформировала присутствующих членов комиссии, что в соответствии со
Стандартом оказания государственной услуги «Предоставление бесплатного и
льготного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в
общеобразовательных школах» поступили обращения
Обратившимися предоставлены документы в соответствии с требованиями
Стандарта оказания государственной услуги «Предоставление бесплатного и
льготного питания отдельных категориям обучающихся и воспитанников в
общеобразовательных школах»
РЕШИЛИ: Обеспечить бесплатным питанием с 01.02.2023 года обучающихся